
2 czerwca  2020

O G Ó L N O P O L S K I E

RZECZPOSPOLITA
Tarcza 4.0 – jakie zmiany czekają samorządy?
Samorządy – po spełnieniu pewnych warunków będą mogły przyjąć zmiany w 
budżecie na 2020 rok. Wpłaty janosikowego w maju i czerwcu będą 
zawieszone, ale trzeba je uregulować do końca roku.

Przekształcenie dopiero na półmetku
W większości aglomeracji wysyłanie zaświadczeń potwierdzających 
przekształcenie użytkowania wieczystego potrwa, co najmniej do końca 2020 
roku.

Podatki w samorządzie: Największym problemem jest zmienność 
interpretacji
Rozliczenie samorządów to obszar, w którym stanowisko fiskusa i sądów 
zmienia się często o 180 stopni – mówi Joanna Rudzka, doradca podatkowy.

PORTALSAMORZADOWY.PL/RYNEKZDROWIA.PL/WNP.P
L
Częstochowa: 50 dzieci urodzonych w miejskim programie in vitro
50 dzieci urodziło się dotąd w Częstochowie przy wsparciu miejskiego 
programu dofinansowania zabiegów in vitro. W poniedziałek ojciec 
najmłodszego, niedawno urodzonego chłopca, odebrał w urzędzie miasta wózek 
dla niego. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-50-
dzieci-urodzonych-w-miejskim-programie-in-vitro,186773.html 
https://www.rynekzdrowia.pl/Serwis-Ginekologia-i-poloznictwo/Czestochowa-
miejski-program-in-vitro-to-juz-50-urodzonych-dzieci,208413,209.html 
https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/czestochowa-50-dzieci-
urodzonych-w-miejskim-programie-in-vitro,77922.html 
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Opublikowano rozporządzenie ws. warunków wznowienia działalności 
instytucji kultury
W Dzienniku Ustaw opublikowano rozporządzenie ws. warunków wznowienia 
działalności instytucji kultury. Zakłada ono, że od 6 czerwca instytucje kultury, 
m.in. kina i teatry, będą mogły prowadzić działalność pod warunkiem najwyżej 
50-procentowego wypełnienia widowni i przy zachowaniu obowiązku 
zakrywania nosa i ust.
https://www.portalsamorzadowy.pl/wydarzenia-lokalne/opublikowano-
rozporzadzenie-ws-warunkow-wznowienia-dzialalnosci-instytucji-
kultury,186273.html 

Egzaminy zawodowe 2020. MEN od 1 czerwca przywraca zajęcia 
praktyczne w szkołach branżowych
Ministerstwo Edukacji Narodowej chce na tydzień przywrócić zajęcia 
praktyczne dla części uczniów w szkołach branżowych. Miałoby to umożliwić 
im lepsze przygotowanie się do końcowego egzaminu potwierdzającego 
kwalifikacje w zawodzie lub egzaminu czeladniczego. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/egzaminy-zawodowe-2020-men-
od-1-czerwca-przywraca-zajecia-praktyczne-w-szkolach-
branzowych,186219.html 

Koniec roku szkolnego: Jak będzie wyglądało rozdanie świadectw? O 
formie i terminie zdecyduje dyrektor
O formie i terminie wydania uczniom świadectwa zdecyduje dyrektor szkoły. 
Może ustalić odbiór świadectw w trybie indywidualnym, może wyznaczyć 
godziny odbioru świadectw dla danej klasy czy grupy uczniów - poinformowała 
rzeczniczka prasowa MEN Anna Ostrowska.
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/koniec-roku-szkolnego-jak-bedzie-
wygladalo-rozdanie-swiadectw-o-formie-i-terminie-zdecyduje-
dyrektor,186851.html 

PULS BIZNESU
Chętni na Hutę Częstochowa nie złożyli ofert w sądzie
Wygląda na to, że Sunningwell nie będzie miał konkurentów w rywalizacji o 
majątek zakładu, którego upadłość prześwietla prokuratura.

INFOBUS.PL
MPK Częstochowa z pierwszym Solbusem od Autosana
Autosan oficjalnie przekazał częstochowskiemu Miejskiemu Przedsiębiorstwu 
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Komunikacyjnemu pierwszego naprawionego gazowo-elektrycznego Solbusa 
SM12 Solcity.
http://infobus.pl/mpk-czestochowa-z-pierwszym-solbusem-od-
autosana_more_124532.html 

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA
MPK Częstochowa. Pierwsza hybryda naprawiona. Co z następnymi?
W poniedziałek MPK zaprezentowało pierwszą zmodernizowaną hybrydę - ma 
być niezawodna, bezpieczna i dużo cichsza. Zanim zacznie wozić pasażerów, 
będzie jeszcze przez mniej więcej miesiąc testowana na ulicach Częstochowy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25993480,mpk-
czestochowa-pierwsza-hybryda-naprawiona-co-z-nastepnymi.html?
disableRedirects=true 

DZIENNIK ZACHODNI
Autobusy hybrydowe wrócą na ulice Częstochowy? 
Autosan przez kilka miesięcy naprawiał jeden z 39 autobusów hybrydowych, 
które zostały uziemione po tym jak ujawniły się w nich usterki. Jedna z nich 
doprowadziła do pożaru hybrydy. Teraz przerobiony skład będzie testowany na 
ulicach miasta.

Filharmonicy nareszcie rozpoczęli wspólne próby  
Częstochowscy filharmonicy ćwiczą już w budynku Filharmonii. Zanim wrócą 
do pełnej, bezpiecznej także dla publiczności działalności koncertowej, swoje 
przygotowania nagrywają i udostępniają w internecie. Obok fragmentów dzieł 
Schuberta czy Dvoraka nagrali też... krótką formę specjalnie na Dzień Dziecka. 

WCZESTOCHOWIE.PL/ZDROWACZESTOCHOWA.PL
Kolejne place zabaw w Częstochowie 
Miasto rozpisało przetarg na budowę placu rekreacji ruchowej i placu zabaw 
przy ul. Zdrowej oraz rozbudowę placu zabaw przy ul. Wypalanki. Obie 
inwestycje powinny być gotowe we wrześniu. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35278,kolejne-place-zabaw-w-
czestochowie 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17661/ 
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Kolejna ósemka młodych ludzi w częstochowskim projekcie "Twarze 
Przyszłości" 
Kolejne osiem młodych osób dołączyło do realizowanego w Częstochowie 
projektu "Twarze Przyszłości" w ramach 800-lecia pisanych dziejów miasta. W 
sumie ma być ich 88. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35279,kolejna-osemka-mlodych-ludzi-w-
czestochowskim-projekcie--twarze-przyszlosci- 

Kolejne dziecko z in vitro w Częstochowie 
W Częstochowie już 50 dzieci urodziło się w ramach miejskiego programu 
dofinansowania zabiegów in vitro. Ostatnio na świat przyszedł chłopiec. 1 
czerwca, w Dzień Dziecka jego tata odebrał wózek ufundowany przez 
częstochowską firmę Deltim. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35281,kolejne-dziecko-z-in-vitro-w-
czestochowie 

Częstochowscy filharmonicy ćwiczą już w gmachu przy Wilsona. Zagrali 
też dla dzieci 
Muzycy Filharmonii Częstochowskiej odbywają już próby w gmachu przy ul. 
Wilsona, ale ciągle w okrojonym składzie,w sekcjach bądź indywidualnie. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35280,czestochowscy-filharmonicy-
cwicza-juz-w-gmachu-przy-wilsona.-zagrali-tez-dla-dzieci 

Pierwsza z hybryd po modyfikacji rozpoczęła testy w Częstochowie 
Pierwszy zmodyfikowany autobus hybrydowy trafił do zajezdni 
częstochowskiego MPK. 1 czerwca rozpoczął dwutygodniowe testy na jednej z 
miejskich tras. Jeśli wypadną pozytywnie, również pozostałe (na razie krótkie 
egzemplarze) będą mogły znów wozić pasażerów. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35277,pierwsza-z-hybryd-po-
modyfikacji-rozpoczela-testy-w-czestochowie--zdjecia- 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17662/ 

FOTOCZEWA.PL
Krzysztof Matyjaszczyk: Obudziliśmy się w innej rzeczywistości i od tego 
czasu próbujemy ją okiełznać (wywiad)
Rozmowa  prezydentem  Krzysztofem Matyjaszczykiem  m.in. o tym jak 
Częstochowa radzi sobie z pandemią koronawirusa, o formach wsparcia dla 
przedsiębiorców i podatników, rozpoczętych inwestycjach oraz o stanie 
samorządu lokalnego.
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https://fotoczewa.pl/?p=6039 

FIAT.FM
W mieście pojawią się trzy nowe miejsca do rekreacji
W Częstochowie mają powstać trzy nowe miejsca rekreacji – jedno przy 
Zespole Szkół im. J. Kochanowskiego, drugie na Stradomiu, a trzecie przy al. 
Pokoju – wszystkie zostaną sfinansowane z budżetu obywatelskiego. 
http://fiat.fm/info/w-miescie-pojawia-sie-trzy-nowe-miejsca-do-rekreacji/ 

RADIOJURA.PL
Pierwsza z hybryd po przeróbkach wraca na częstochowskie drogi. Na razie
na testy
Zgodnie z zapowiedziami MPK, pierwszy zmodyfikowany autobus hybrydowy 
trafił do częstochowskiej zajezdni.
https://www.radiojura.pl/pierwsza-z-hybryd-po-przerobkach-wraca-na-
czestochowskie-drogi-na-razie-na-testy.html 
 
TV ORION
Pierwsza hybryda z Autosana
W dzień dziecka częstochowskie MPK otrzymało miły prezent. Pierwszą 
poprawioną hybrydę, która na własnych kołach przyjechała do nas z Sanoka.
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/pierwsza-hybryda-z-autosana/ 
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